ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.613.319/0001-55

Rua 3 de dezembro, 307 – Santa Terezinha – CEP: 68.210-000 – prefeitura@curua.pa.gov.br

PORTARIA Nº 043/2025 - GAB/PMC

Nomeia KEILA DE SOUSA MORAES, para o cargo de

ASSESSOR ESPECIAL III vinculado diretamente a

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento

e Finanças, no Poder Executivo Municipal e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal Jair de Sousa Damasceno, no uso de suas atribuições legais, que

lhe são concedidas pelo inciso III, art. 95 da Lei Orgânica Municipal e Lei nº 346/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Que Keila de Sousa Moraes, portadora do CPF nº 040.868.112-86 e RG nº

7824471, para exercer o cargo comissionado D.A.S de ASSESSOR ESPECIAL III,

conforme a Lei 346/2018, lotado na Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças, com o exercício a partir de 01 de abril de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ-PA, em 01 de abril de 2025.

_______________________________________________________

JAIR DE SOUSA DAMASCENO

Prefeito Municipal de Curuá

Certifico para os devidos fins de direito e a quem possa interessar, que o presente ato foi

publicado no Mural da sede da Prefeitura Municipal de Curuá, no dia 01 de abril de 2025.

CLENISON RIBEIRO CARDOSO
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Decreto 001/2025 – GP/PMC

		2025-06-08T14:47:25-0300
	JAIR DE SOUSA DAMASCENO:40271161272

		2025-06-08T14:48:32-0300
	CLENISON RIBEIRO CARDOSO:92359230263